GE0H-2114GE23 R0520
Produkt-Datenblatt • GE0H-2114GE23 R05
Thermostatventil
V2000LX
Thermostatventil LX
Voreinstellbares Thermostatventil für große Durchflussmengen
20 • Änderungen vorbeha
ANWENDUNG

Rohr-
anschluss
l
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
Gehäuse
Baureihe F
Art.-Nr.
Eck
nach EN215 Baureihe D
15 • 20-235kg/h  Rp 1/2" 29 58 26 20 V2000ELX15
20 • 20-235kg/h Rp 3/4" 34 66 29 19 • (*) V2020ELX20
Durchgang
nach EN215 Baureihe D
15 • 20-235kg/h Rp 1/2" 66 95 - 25 V2000DLX15
20 • 20-235kg/h Rp 3/4" 74 106 - 25 • (*) V2020DLX20
Eck
nach EN215 Baureihe F
15 • 20-235kg/h Rp 1/2" 26 53 23 22 • V2020ELX15
Durchgang
nach EN215 Baureihe F
15 • 20-235kg/h Rp 1/2" 55 82 - 26 • V2020DLX15
Beschreibung Größe Artikelnummer
VA8201 Metallschlüssel verchromt, für die Voreinstellung
für die Ventiltypen PI, SX, FX und LX VA8201PI04
VA8201 Kunststoffschlüssel für die Voreinstellung

V2000LX - Thermostatventil LX
VA5201A Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN15 (1/2") VA5201A015
VA5204Bxxx Verlängerte Tülle, mit Gewinde bis zum Bund, vernickelt
1/2" x 76 mm (für DN15) Gewinde ca. 65 mm VA5204B015
3/4" x 70 mm (für DN20) Gewinde ca. 60 mm VA5204B020
VA6290 Reduzierstück
1" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A260
1 1/4" Rohr auf 1/2" Ventil VA6290A280
1" Rohr auf 3/4" Ventil VA6290A285
1 1/4" Rohr auf 3/4" Ventil VA6290A305
FIG1/2CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu
verwenden. Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN20 22 mm FIG3/4CS22
FIG1/2CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu
verwenden.
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
FIG1/2M Anschlussverschraubung für Verbundrohre
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit
Innengewinde.
1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
8 Produkt-Datenblatt • GE0H-2114GE23 R0520 • Änderungen vorbehalten
V2000LX - Thermostatventil LX
ERSATZTEILE
Übersicht Beschreibung Größe Artikelnummer